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1 ÚVOD

Jelikož fotbal hraji od svých 4 let, volba bakalářské práce pro mě byla jasná. Navíc

v Sokolově vykonávám roli ambasadorem věkové kategorie U12, a i proto jsem si zvolil toto

téma, abych mohl uspořádat turnaj pro tuto kategorii a zároveň se podíval na fotbal trochu

z jiné strany. Turnaj se měl původně konat v době zimní přípravy a sloužit jako její zpestření,

bohužel kvůli epidemické situaci se musel odložit na pozdější datum. V tuto chvíli bude

sloužit jako šance pro trenéry vyzkoušet nové hráče, připravit je na začátek přípravy a

možnost opět nastartovat své hráče do režimu tréninků a zápasů.

S fotbalem jsem začínal právě v Chebu a už od začátku své kariéry jsem měl turnaje

nejraději. Hráči si mohou změřit své dovednosti s různými týmy a zabojovat o vítězství

v celém turnaji. Většina dětí má soutěživost v krvi, a právě proto jsou mezi dětmi tyto

turnaje tak oblíbené.

Bakalářská práce je projektového typu a je rozdělena na dvě části. První je teoretická

a druhá praktická. V teoretické části jsem se zaměřil na charakteristiku malého fotbalu. Dále

jsem se věnoval zvláštnostem věkové kategorie U12-13, kde podrobněji popisuji vývoji této

kategorie po fyzické i psychické stránce a zmiňuji cíle tréninkové jednotky dané věkové

kategorie. V další kapitole rozebírám požadavky na ekonomické a materiální zajištění

sportovní akce a zaměřil jsem pozornost také na historii chebského fotbalu. V praktické

části rozebírám samotný turnaj po organizační stránce a průběh turnaje.

Touto prací bych chtěl trenérům a funkcionářům ukázat návod na pořádání turnajů

a organizování sportovních akcí.

6

2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍL PRÁCE

Cílem mé bakalářské práce je připravit, zrealizovat a vyhodnotit turnaj v malém

fotbale pro věkovou kategorii U12-13.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

• Vypracování teoretické části kvalifikační práce

• Organizační, ekonomické, materiální a personální zajištění turnaje

• Vlastní realizace turnaje

• Vyhodnocení výsledků a vyhlášení vítězů
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3 Teoretická část

V této části bakalářské práce se zaměřím na základní pravidla fotbalu a různé

modifikace pro malý fotbal. Uvádím charakteristiku věkové kategorie U12-13 a teoretické

informace o organizování sportovních akcí. Především o ekonomické, organizační,

materiální a personální zajištění sportovních akcí. Dále zde přibližuji chebský fotbal a

poukazuji na výročí tohoto klubu.

3.1 Malý fotbal

Malý fotbal vychází z upravených pravidel fotbalu. Hraje se na hřišti o rozměrech 50

m na 25 m a jiném počtem hráčů, konkrétně v 5 v poli a jeden brankář. Výhodou malého

fotbalu je, že ho mohou hrát i týmy s menším počtem hráčů. Proto je jednodušší na skládání

týmu. Malý fotbal je v České republice na vzestupu. V dnešní době je registrováno 63332

hráčů ve 2873 klubech. Po celé republice probíhá 337 městských lig. Jedním z hlavních

důvodů vzestupu je výborná reprezentace našeho národního týmu. Za poslední roky jsme

dosáhli výborných výsledků ať už na mistrovství světa, nebo na mistrovství Evropy. V roce

2017 jsme vyhráli MS v Tunisku a v roce 2019 jsme obsadili 5. místo. Na ME jsme od roku

2010 3x obsadili třetí místo, 2x jsme byli druzí a 2x jsme si došli až pro první místo. Velký

prostor dostává malý fotbal také na obrazovkách České televize. Jedním z hlavních

propagátorů a manažer fotbalové reprezentace je bývalý prvoligový kanonýr Luděk

Zelenka. Ve funkci je od roku 2012 a i díky němu je malý fotbal na vzestupu

(http://www.malyfotbal.cz, 2021).

3.1.1 Historie malého fotbalu

Přesné určení vzniku je prakticky nemožné. Je velice obtížné určit dobu, kdy se malý

fotbal oddělil od základní verze fotbalu. jelikož neoficiální fotbalové zápasy často probíhali

http://www.malyfotbal.cz/
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na menším hřišti a s menším počtem hráčů. Stávalo se, že na velký fotbal nebylo dostatek

prostoru, nebo se nesešlo dost hráčů. Přesto první zmínky o této modifikaci fotbalu se

datují do poloviny 50. let v Brazílii. Postupem času se malý fotbal objevuje i na starém

kontinentu. V západní Evropě se malý fotbal začíná hrát v polovině 60. let.

Koncem 60. let malý fotbal proniká i k nám. Začínají se vytvářet tzv. “trampské ligy”,

kde se trampové a junáci scházejí na jednotlivých turnajích v malém fotbalu. V roce 1971

vzniká v Praze Hanspaulská liga. Založení této ligy symbolizuje vyvrcholení této éry.

V krátkém sledu se zakládají ligy i v další městech. Po Praze je to například Kladno, Příbram

a Slaný. Postupně vznikají i další městské ligy a od roku 1980 se jejich vítězové scházejí na

Poháru mistrů městských lig (PMML). Jedná se o jednorázový turnaj, při kterém se hrálo o

nejlepší tým tehdejší Československé socialistické republiky.

Krátce potom se malá kopaná stává sportem organizovaným pod hlavičkou Svazu

socialistické mládeže (SSM). Byla to pohodlná forma vykazování tolik potřebné aktivity,

který se pokusil malou kopanou organizačně sjednotit.

Po sametové revoluci v roce 1989 se objevuje myšlenka, pořádat zápasy malého

fotbalu na jaře a na podzim, v letních měsících by během přestávky byly pořádány přípravné

turnaje a v zimě by se hrálo v hale. Jenže většina hal nesplňovala předepsané rozměry a

nebylo možné hrát s pěti hráči v poli a jedním brankářem, a tak bylo potřeba jednoho hráče

odebrat. Díky tomu vznikl formát čtyři hráči v poli a jeden brankář. Proto se postupně začalo

přecházet na futsalová pravidla a míč se vyměnil za menši a méně skákavý. Řada městských

svazů se proto změnila na futsalové městské ligy. Díky změně se futsal stává více

samostatným a od malého fotbalu se odtrhává a zakládá celorepublikové soutěže. Malý

fotbal ale nic nemění a stále zůstává u pořádání městských lig a jednoho jednorázového

turnaje, který určil mistra republiky – Pohár mistrů městských lig.

Až v roce 2006 v České republice vzniká první samostatné Mistrovství republiky

v malém fotbale, které nahrazuje Pohár mistrů městských lig. Toto mistrovství se hrálo

pravidelně každý rok, až do roku 2016 kdy jej nahradil Národní pohár

(http://malakopanabrno.cz, 2021).

http://malakopanabrno.cz/
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3.1.2 Základní pravidla malého fotbalu

Rozměry hrací plochy

Hrací plocha musí mít tvar obdélníku. Délka hřiště musí být v rozpětí od 44 m do 54

m a šířka hřiště v rozmezí od 22 m do 30 m. Hrací plocha musí být rozdělena středovou

čárou na dvě stejné poloviny. Uprostřed středové čáry je bod pro výkop. Okolo tohoto bodu

je kruh s poloměrem 5 metrů. Označuje se jako středový kruh. Pokutové území má tvar

obdélníku s rozměry 6x9 m. 7 metrů od středu brankové čáry je bod pro pokutový kop.

Hřiště musí být označeno bílými čárami o tloušťce 12 cm.

Obrázek 1: Nákres hřiště na malý fotbal (www.psmf.cz, 2021).
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Branky

Musí být tvořena dvěma svislými tyčemi a spojeny břevnem. Na délku musí být

branka dle pravidel široká 3-4 metry a vysoká 2 metry. Branky mohou mít tyče široké

maximálně 12 cm a musejí být vyrobeny z předem daného materiálu.

Míč

Hraje se s míčem na fotbal o velikosti 5.

Počet hráčů

Na hrací ploše je z každého družstva 6 hráčů. V poli hraje pět hráčů a jeden je

brankář. Ke hře může být připraveno maximálně 10 náhradníků. Utkání nesmí být zahájeno,

pokud je na hrací ploše méně než 6 hráčů včetně brankáře. Střídat mohou týmy hokejově.

Hrací doba

Hra je rozdělena na 2 stejně dlouhé poločasy. Délka jednoho poločasu je podle

pravidel stanovena na 30 minut. Poločasová přestávka je vymezena na 10 minut a nesmí

být delší. Pouze v oblastních soutěžích je přestávka pouze 5 minut.

Rozhodčí


[…]


Všechny zápasy na sebe navazovaly a nevznikaly žádné časové prodlevy. Tomu napomohl i

zvolený systém. Pokud by však byla účast týmů větší, tento systém by nemohl být použit z

důvodu časové náročnosti. Při turnaji s minimálně 8 týmy bych zvolil smíšený systém, ve

kterém se hrají skupiny, ze kterých postoupí nejlepší týmy do vyřazovacích zápasů. Díky

systému každý s každý alespoň všechny týmy odehrály stejný počet zápasů.

Turnaje se zúčastnilo celkem 60 hráčů a 10 funkcionářů. Mezi hráči byly dokonce 4

dívky. Turnaj nabídl spoustu zajímavých zápasů, při kterých se diváci rozhodně nenudili.

Turnaji přihlíželo okolo 50 diváků, mezi kterými měli nejpočetnější zastoupení rodiče dětí.

Největší radost mohli mít po turnaji rodiče hráčů z FK Hvězdy Cheb, protože jejich děti celý

turnaj vyhráli. Na druhém místě se umístila TJ Jiskra Aš a třetí příčku obsadili hráči FK Skalná.

Na čtvrtém místě skončilo FC Cheb a na pátém místě se umístili hráči z klubu TJ Slavoj

Chodová Planá. Po individuální stránce si cenu pro nejlepšího střelce a nejlepšího brankáře

odnesli dva hráči FK Hvězda Cheb. Nejlepším střelcem turnaje se s 6 góly stal Matěj liška a

nejlepším brankářem Kristian Hrnčíř. Cenu za nejlepšího hráče získal hráč Vít Batista z klubu

FK Skalná. Řízení zápasů v roli rozhodčích měli na starost Vítězslav Janda a Adam Čížek.

Turnaj proběhl z jejich strany v pořádku a na rozhodčí nebyl vznesen žádný protest, ani jsem

nezaznamenal žádnou kritiku od účastníků turnaje.
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Po odehrání posledního zápasu přišlo na řadu vyhlášení pořadí týmů a individuální

ocenění. Vyhlášení proběhlo v příjemné atmosféře za přítomnosti obecenstva. Velice mě

potěšily reakce některých trenérů. Například trenér Aše by turnaj rád navštívil i příští rok a

s organizací byl velice spokojený. Do budoucna bych rád pokračoval v pořádání tohoto

turnaje. Nejlépe však ve větší účasti týmů než letos. To je jedna z věcí, na které je potřeba

zapracovat. Do příštích let by bylo dobré mít účastníky zajištěné ve větším předstihu. Turnaj

ale proběhl podle mých představ a v duch fair play. Při turnaji nebyl naštěstí nikdo zraněn,

takže připravená lékárnička nebyla potřeba. Žádný lékař se turnaje neúčastnil a zdravotní

pomoc jsme byli připraveni poskytnout my jako pořadatelé.
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5 Závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo uspořádat turnaj v malém fotbalu pro

kategorii U12-13. Stanovený cíl byl splněn. Pořádání turnaje pro mě bylo novou zkušeností

a podle reakcí trenérů a spolupracovníků jsem se nové role zhostil dobře.

Turnaj se uskutečnil 27.6.2021 ve sportovním areálu FK Hvězda Cheb. Turnaje se

účastnilo 5 týmů. Celý turnaj ovládl domácí tým FK Hvězda Cheb. Na druhém místě se

umístil tým TJ Jiskra Skalná. Třetí místo obsadila FK Skalná a na čtvrtém místě skončilo FC

Cheb. Na posledním místě se umístilo družstvo TJ Slavoj Chodová Planá. Nejlepším střelcem

byl vyhlášen Matěj Liška, nejlepším hráčem Vít Batista a nejlepším brankářem Kristian

Hrnčíř. Celý turnaj proběhl bez sebemenších problémů a v duchu fair play. Hráči se při

zápase vydali na maximum a turnaj skončil bez zranění některého z účastníků, za což jsem

obzvlášť rád. Velice mě potěšila zpětná vazba trenérů, podle kterých se turnaj velice povedl.

Turnaj se jim velice líbil a rádi by přijeli i příští rok. Pokud se nic nezmění, tak bych rád

pokračoval v této tradici a příští rok uspořádal další ročník.

Velice rád bych touto cestou poděkoval zejména FK Hvězdě Cheb za pomoc

s organizací turnaje. Moje poděkování si také zaslouží spolupracovníci Vítězslav Janda,

Václav Sýkora, Adam Čížek a sponzoři akce, bez kterých by nebylo možné turnaj uspořádat.

Věřím, že se opět potkáme v příštím roce.
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6 Resumé

Tato bakalářská práce je projektového typu a zabývá se přípravou, realizací a

vyhodnocením turnaje v malém fotbalu pro kategorii U12-13 v Chebu. Práce je rozdělena

na teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou popsána pravidla malého fotbalu,

charakteristika věkové skupiny U12-13, historie FK Hvězdy Cheb, ekonomické zajištění

akce a hrací systémy. V praktické části jsem popsal průběh plánování a průběh konání

turnaje.

Turnaj se konal 27.6.2021 a zúčastnilo se ho 5 týmů. Turnaj se odehrál systémem

každý s každým a celkovým vítězem se stala FK Hvězda Cheb.

This Bachelor thesis is a project type and deals with the preparation,

implementation and evaluation of the tournament in small football for the category U12-

13 in Cheb. The work is divided into theoretical and practical parts. The theoretical

section describes the rules of small football, the characteristics of the U12-13 age group,

the history of FK Hvězda Cheb, the economic security of the event and the playing

systems. In practical terms, I described the course of planning and the course of the

tournament.

The tournament took place on 27.6.2021 and involved 5 teams. The tournament

was played by a system each with each and the overall winner was FK Hvězda Cheb.
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