HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2021/2022

Jméno studenta: Kýček Kryštof
Studijní obor: TVS
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace turnaje v malém fotbalu v Chebu pro kategori U12-13

Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Z organizačního hlediska byla realizace projektu turnaje v malém fotbalu v Chebu pro kategorii U12 - 13 komplikována epidemiologickou situací v ČR. Autor pružně reagoval na vývoj situace a v rámci legislativních možností (povoleno odevzdání KP do 30.7. 21) připravil a úspěšně realizoval turnaj v náhradním termínu 27. 6. 21. V textu se sporadicky vyskytují neopravené jazykové chyby (např. str. 33....žádný jiná systém....) a někdy se objevují méně obratné stylizační nedostatky. Obecné popisy obrázků v přílohách by bylo vhodné nahradit konkrétnějšími informacemi, které by více přiblížily čtenářům atmosféru a účastníky turnaje. Z věcného i formálního hlediska bc práce splňuje požadavky kladené na tento typ KP. Student ve finální fázi pravidelně konzultoval řešenou problematiku a byla provedena kontrola plagiátorství.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1) Volba nejlepšího hráče a brankáře turnaje byla řešena členy org. výboru a jaká byla kritéria této volby?

2) Pokuste se předložit jiný způsob volby nejlepších hráčů turnaje.

3) Jaká byla Vaše vize projektu turnaje, pokud by proběhl v původním termínu a bez omezení protiepidemiologickými opatřeními.

V Plzni, dne 5. 5. 2022

podpis vedoucího práce